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S/BR .0002.12.2011           

Protokół Nr  XV/11 
z XV sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 16: 40. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-     Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Porządek obrad: 
 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Ocena przebiegu sezonu letniego, w tym bezpieczeństwa  publicznego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie  
    ścieków obowiązujących na terenie Gminy Ryn.                                                            
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki  nr 1/191 w Rynie.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „ Miejscowego Planu   
     Zagospodarowania Przestrzennego” terenu położonego obrębie geodezyjnym Rybical  
     w rejonie wsi Skorupki gm. Ryn na działkach 101/3, 101/4, 101/5, 101/6, 101/7, 101/8, 101/9,  
    101/10, 101/11, 101/12,101/13, 101/14, 101/16, 101/17, 101/18, 101/19, 101/20, 121/10,  
    121/11, 121/12, 121/13,121/14, 121/15, 121/16, 121/22 i 121/25 o łącznej powierzchni 65,69 ha.                      
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania   
      problemów   Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2012 r.                                        
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
      na terenie Gminy Ryn na 2012 r.                                                                                   
14.Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na rok 2011.                    
15. Rozpatrzenie protestu  dotyczącego wyborów sołtysa w sołectwie Sterławki Wielkie.             
16. Sprawy rożne.    
17. Zamknięcie posiedzenia. 
                                                                                          

 

 

 

 

 



2 
 

Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XV Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
Stwierdził prawomocność obrad. Na 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych – nieobecny Pan 
P. Mikosza. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie propozycji dotyczących zmiany porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG wniósł  : 
1/ o zdjęcie z porządku obrad  pkt. – „ 10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży   
    działki  nr 1/191 w Rynie” 
2/ o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 13 a – „Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej   
    ceny  skupu żyta do obliczania  podatku rolnego w roku 2012.” 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej zgłoszonymi wnioskami. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku Pan J. Karpiński - Burmistrz Miasta i 
Gminy oraz Pan J. Guz – Przewodniczący Rady, wręczyli uczestnikom kursu komputerowego 
certyfikaty ukończenia kursu zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną w Rynie. 
 
Pani A. Chamik - w imieniu uczestników kursu, złożyła podziękowanie Panu Burmistrzowi, Panu 
Przewodniczącemu oraz Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej w Rynie.  
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół z 2 listopada br. został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem protokółu opowiedziało 
się 13 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
         okresie  między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady Pan J. Guz poinformował, że nie ma informacji i komunikatów  do 
przekazania. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między   
         sesjami. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał zostało dostarczone radnym  
         przed  sesją – stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz poinformował, że: 
1/ odbył się przetarg na inspektora nadzoru budowy Ekomariny 
2/ w Srokowie odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Działania poświęcone między innymi wysokości  
    składki członkowskiej na rok 2012 
3/ została podpisana umowa na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej dla miejscowości :Krzyżany,  
    Wejdyki, Słabowo 
4/ na byłym składowisku w Knisie zostały zamontowane piezometry, wysypisko poddane jest  
   monitoringowi 
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5/ w Olsztynie odbyła się konferencja poświęcona wdrażaniu Regionalnego Programu 
Operacyjnego 
6/ trwają rozmowy dotyczące  Festiwalu Filmów Tematycznych, który miałby się odbyć w Rynie  w  
przyszłym roku 
7/ w Rynie odbyło się walne zgromadzenie Lokalnej Grupy Działania - 9 
8/ w ubiegłym tygodniu zakończyła się dwumiesięczna kontrola urzędu przeprowadzona przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową oraz rozpoczęła się kolejna kontrola Najwyższej Izby Kontroli 
9/ w ubiegły piątek nastąpiło oficjalne oddanie do użytkowania ścieżki spacerowej wokół Jez. Ołów, 
   na którym podziękowano wszystkim partnerom, bez których realizacja tej inwestycji byłaby   
   niemożliwa  
10/ odbywały się rady budowy związane z boiskiem wielofunkcyjnym „ Orlik”; z przyczyn  
    zawinionych przez  wykonawcę realizacja inwestycji się opóźniła; na  5 grudnia br. zaplanowany  
    został jej odbiór. 
 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Pan M. Górski zapytał, jaki wpływ ma Rada na ustalenie taryf na wodę i ścieki. Przypomniał, że w 
zeszłym roku Rada była przeciwna jakimkolwiek podwyżkom cen, ale i tak weszły one w życie. 
Dodał, że radni muszą często tłumaczyć się wyborcom, że to nie wina Rady, że Rada była 
przeciwna podnoszeniu tych cen. 
Zapytał, jaki jest sens wprowadzania pod obrady Rady spraw, na które Rada nie ma wpływu. 
 
Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz – odpowiedział, że poruszony temat dotyczy punktu 9 sesji. 
 
 
Ad.8  Ocena przebiegu sezonu letniego, w tym bezpieczeństwa  publicznego. 
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz – poinformował, że ocena przebiegu sezonu letniego była tematem 
posiedzenia  komisji, gdzie omawiano bezpieczeństwo publiczne w szerszym tego słowa znaczeniu. 
 
Pan J. Cieśla – przedstawiciel Posterunku Policji w Rynie – stwierdził, że w bieżącym sezonie 
turystycznym nie było gorzej, niż w roku ubiegłym. Statystyki utrzymywały się na podobnym 
poziomie. W roku ubiegłym wystąpiło 17 przestępstw, w bieżącym 16. Nie było też typowych 
zniszczeń, uszkodzeń mienia. W miarę sił i środków policja realizuje swoje zadania  sposób dobry. 
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz – dodał, że ze statystyk Ochotniczych Straży Pożarnych wynika, że w 
okresie sezonu letniego zwiększa się ilość wyjazdów jednostki z Rynu do zdarzeń drogowych 
występujących głównie poza terenem miasta. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że w zakresie bezpieczeństwa jest dobrze i oby nie było gorzej. Dodał, że 
na komisji padło zapytanie, co policja może zrobić z właścicielem psów, który puszcza je bezpańsko 
i psy biegają po całej wsi. 
 
Pan J. Cieśla – przedstawiciel Posterunku Policji w Rynie – poinformował, że jeżeli policja 
bezpośrednio ujawnia, że pies biega luzem, to może karać mandatem. W przypadku, gdy policja nie 
ujawnia tego informujemy, żeby mieszkańcy składali zawiadomienia o popełnionym wykroczeniu. 
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Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  
         odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Ryn.                                                            
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz – poinformował, że zgodnie z ustawą o  zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków PGKiM sp. z o.o. w Rynie złożyło wniosek o 
zatwierdzenie taryf za dostawę wody i odbiór ścieków komunalnych.  
Zgodnie z tą ustawą Burmistrz musi sprawdzić wniosek pod względem formalnym, pod względem 
wyliczeń związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa w zakresie dostawy wody i odbioru 
ścieków. Nie stwierdzono podstaw do oddalenia wniosku  i dlatego w ciągu 45 dni od jego złożenia 
należało poddać go pod obrady Rady Miejskiej. 
Burmistrz podkreślił, że zostały podjęte decyzje dotyczące budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, 
modernizacji oczyszczalni i modernizacja stacji uzdatniania wody. Majątek został przekazany 
aportem spółce. 
Dodał, że każda podwyżka wszystkich boli. Przypomniał, że radni wybrani zostali po to, aby 
odpowiedzialnie podejmować decyzje. Podkreślił, że już obecnie w niektórych gminach są ceny 
wody, ceny ścieków przekraczające 10 zł. 
Stwierdził, że ustawodawca tak określił procedury przyjmowania taryf, aby zabezpieczyć 
przedsiębiorstwa przed ewentualnym niepodjęciem uchwał  przez Rady Gmin. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – potwierdził, że ustawodawca rzeczywiście zabezpieczył 
przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne pod względem możliwości wprowadzania nowych cen 
dlatego, aby działania polityczne w znacznym stopniu nie wpływały  na działalność 
przedsiębiorstwa. Taryfa została skonstruowana w oparciu o przepisy ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz o rozporządzanie dotyczące 
ustalania taryf. Ustalenie taryfy odbywa się an podstawie poprzedniego roku w oparciu o faktycznie 
poniesione koszty wynikające z ewidencji księgowej oraz uwzględnia się przewidywane zmiany w 
roku, w którym mają być wprowadzone nowe taryfy. 
W zeszłym roku,  w związku z planowanymi inwestycjami i przewidywanym dosyć dużym wzrostem 
sprzedaży w związku z podłączeniem nowych miejscowości do sieci kanalizacyjnej planowano, że 
wzrost sprzedaży zaspokoi wzrost poniesionych w tym czasie kosztów. Niestety tak się nie stało. 
Wzrost sprzedaży nie był na tyle duży, aby pokryć wzrost kosztów przedsiębiorstwa i w tym roku 
ponoszone są z tego tytułu straty.  Ogólny wzrost ceny wody wynosi 11%, ścieków 8%. W przeciągu 
dwóch lat jest to wzrost o wskaźnik inflacji. 
 
Pan M. Szczebiot stwierdził, że osobiście zgodziłby się na podwyżki, gdyby to byłyby podwyżki w 
przedsiębiorstwie funkcjonujący prawidłowo. Zgodnie z teorią zarządzania opcjonalne koszty 
wynagrodzeń powinny wynosić  7 – 12%. Natomiast z wyliczeń wynika, że na wynagrodzenia 
PGKiM wydaje blisko 40%, czyli trzy razy więcej. Świadczy to o tym, że podwyżka pójdzie na 
utrzymywanie urzędników oraz mało wydajnych pracowników fizycznych , dlatego będzie głosował   
przeciw. Dodał, że rok temu przy podwyżkach cen wody Pan Burmistrz mówił, że coś trzeba z tym 
zrobić, a  jak widać nic z tym nie zrobiono. PGKiM jest spółką komunalną, która powinna działać po 
to, aby mieszkańcom było lepiej. Ale, jak widać nie za bardzo im to wychodzi. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – odnosząc się do powyższej wypowiedzi podkreślił, że w zeszłym 
roku nie było zmian cen. W roku ubiegłym spółka wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie czasu 
obowiązywania cen z roku 2009. Odnośnie kwot przeznaczanych na wynagrodzenia dodał, że Pan 
radny zapewne przytoczył dane ze sprawozdania  finansowego za 2010r. Prezes  podkreślił, że 
spółka świadczy nie tylko usługi związane z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków.  
Zwrócił uwagę na to, że koszty dostawy wody i odbioru ścieków zawarte są w tabeli D.  
Na koszty przedsiębiorstwa tego działu wpływa amortyzacja – 22,08%; wynagrodzenia – 24,24%; 
materiały – 5,3%; energia – 15,96%; opłaty za środowisko – 2,98%; podatki- 11,34%; usług obce – 
5,96%; pozostałe koszty – 12,34%. 
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Pan M. Szczebiot stwierdził, że jego zdaniem 24% na wynagrodzenia to i tak dwa razy za dużo. 
Amortyzację, którą płaci gmina też trzeba wliczyć w koszt wody, więc realnie ta cena wody powinna 
być jeszcze wyższa. Redukcja zatrudnienia, albo postaranie się o dodatkowe źródło dochodów 
byłoby  jedynym wyjściem dla tej firmy. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – stwierdził, że w dziale - wodociągu jest za mało ludzi 
zatrudnionych. Przy zatrudnieniu 7 pracowników musi zapewnić prace na trzy zmiany na 
oczyszczalni i na wodociągu, zapewnić w miarę bieżące usuwanie awarii. 
 
Pan J. Karpiński  - Burmistrz – przypomniał, że na przedsiębiorstwie ciąży obowiązek 
bezpieczeństwa dostawy wody. Trudno sobie wyobrazić, że raptem przez dłuższy czas nie ma 
wody, to jest niewyobrażalne. Pan Prezes musi również przestrzegać prawa pracy. 
Sieć kanalizacyjna wzrosła o 100 km, sieć wodna o ponad 70 km. To wszystko trzeba utrzymać, to 
wszystko kosztuje. 
 
Pani B. Charo stwierdziła, że według niej woda obecnie jest dużo gorsza, jest w niej dużo kamienia. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – odpowiedział, że wyniki badań są dostępne w przedsiębiorstwie. 
Stwierdził, że woda jest dobrej jakości. Wszystkie parametry zanieczyszczeń są na najniższym 
poziomie. Jedynym problemem jest jakość wody w Wejdykach, gdzie woda została dopuszczona 
warunkowo do sprzedaży.  
 
Pan M. Górski  poinformował, że w Skierniewicach w 2011r. cena wody i ścieków wynosi 4,80 zł; w 
Zamościu 5,38 zł; w Sierpcu 6,80 zł. W województwie warmińsko - mazurskim Ryn jest na 16 
miejscu. Inne miasta potrafią lepiej gospodarować, skoro mają niższe ceny. 
 
Pan M. Kowal stwierdził, że  w zeszłym roku działalność na wodzie i kanalizacji przedsiębiorstwo 
zamknęło na plusie. Kosztem wody chce zatkać się inne dziury. Poinformował, że będzie głosował 
przeciw. 
 
Pan K. Jarosz zauważył, że proponuje się jedną stawkę dla wszystkich. Zapytał , w jaki sposób 
przedsiębiorstwo będzie rozliczało energię elektryczną zużywaną przez przepompownie. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – odpowiedział, że jeśli ktoś ma przepompownię przydomową i 
sam z niej korzysta, to trudno, aby ktoś mu pokrywał wydatki za energię. Budowa przydomowych 
oczyszczalnie powinny być finansowaneanie przez gminę, lecz przez użytkowników.  
 
Pan S. Kożuszko Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i 
Rolnictwa poinformował, że komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Ryn.                                                            
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za – podjęciem uchwały opowiedziało się 0 radnych; 
przeciw – 12 radnych; 2 radnych – wstrzymało się od głosu. 
W wobec powyższego, uchwała nie została podjęta.  
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki  nr 1/191 w Rynie.  
            - punkt zdjęty z porządku obrad. 
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Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „ Miejscowego Planu   
            Zagospodarowania Przestrzennego” terenu położonego obrębie geodezyjnym Rybical  
            w rejonie wsi Skorupki gm. Ryn na działkach 101/3, 101/4, 101/5, 101/6, 101/7, 101/8,   
           101/9, 101/10, 101/11, 101/12,101/13, 101/14, 101/16, 101/17, 101/18, 101/19, 101/20,   
           121/10,121/11, 121/12, 121/13,121/14, 121/15, 121/16, 121/22 i 121/25 o łącznej   
           powierzchni 65,69  ha.                      
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że właściciele działek zgłosili zapotrzebowanie na 
opracowanie miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.  
 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania „ Miejscowego Planu  Zagospodarowania Przestrzennego” terenu położonego obrębie 
geodezyjnym Rybical  w rejonie wsi Skorupki gm. Ryn na działkach 101/3, 101/4, 101/5, 101/6, 
101/7, 101/8,101/9, 101/10, 101/11, 101/12,101/13, 101/14, 101/16, 101/17, 101/18, 101/19, 
101/20, 21/10,121/11, 121/12, 121/13,121/14, 121/15, 121/16, 121/22 i 121/25 o łącznej   
powierzchni 65,69  ha.                      
 
 Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/128/11 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i   
            Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2012 r.                                        
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz  omówił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2012 r.                                        
 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/129/11 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania   
            Narkomanii  na terenie Gminy Ryn na 2012 r.                                                                                   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz  omówił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na terenie Gminy Ryn na 2012 r.                                                                                   
 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/130/11 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
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Ad.13  a Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej  ceny  skupu żyta do obliczania                
               podatku rolnego w roku 2012. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – wniósł autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie 
ceny  żyta  za 1 dt z  65 zł. na 60 zł. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką ( 60 zł. za 1 dt. 
żyta ). 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny  
skupu żyta do obliczania podatku rolnego w roku 2012. 
 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/131/11 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14  Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na rok 2011.                    
 
Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i 
Gminy na rok 2011.                    
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/132/11 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15  Rozpatrzenie protestu  dotyczącego wyborów sołtysa w sołectwie Sterławki Wielkie.             
 
Przewodniczący Rady – odczytał treść projektu uchwały. 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że komisja proponuje uznać 
protest za zasadny, ale nie mający wpływu na wynik wyborów. Komisja wystąpiła do osób, które 
Panie skarżące wskazały, o złożenie oświadczeń o miejscu zamieszkiwania. Ze złożonych 
oświadczeń wynika, że jedna osoba zamieszkuje w Sterławkach oraz jedna osoba nie zamieszkuje.  
Komisja uznała, że jeden głos nie miał wpływu na wynik głosowania. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu 
dotyczącego wyborów sołtysa w sołectwie Sterławki Wielkie. 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XV/133/11 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
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Ad.16  Sprawy rożne.    
 
 
Pan J. Guz stwierdził, że na ścieżce spacerowej nad Jez. Ołów jest problem z gałęziami, z 
drzewami w trakcie wichury. Dlatego należy nadzorować ten teren, aby nie doszło do jakiegoś 
nieszczęścia. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że przyroda ma to do siebie, że jest nieprzewidywalna. 
Nie da się wyciąć wszystkich drzew tylko dlatego, że mogą się kiedyś przewrócić. Dodał, że gałęzie, 
które spadły w wyniku wichury zostały już usunięte. 
 
Pan A. Jarmołowicz poinformował, że mieszkańcy Sterławek zaczynają wypowiadać umowy na 
wywóz śmieci z PGKiM. Zaczyna się robić problem ponieważ śmieci są podrzucane do kontenera 
szkolnego, do kontenera przy cmentarzu. Zapytał, dlaczego przedsiębiorstwo zgadza się na 
rozwiązywanie umów. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz –  wyjaśnił, że umowy na dostawę wody, odbiór ścieków, odbiór śmieci 
są umowami cywilno-prawnymi i nikt nie może nikogo przymusić, aby z tym, czy innym 
przedsiębiorstwem zawarł taką umowę. Na terenie gminy działają cztery podmioty zajmujące się 
odbiorem nieczystości stałych. Podmioty, poza spółką PGKiM, nie chcą zawierać umów na obiór 
śmieci z terenów wiejskich, bo ponoszą większe koszty transportu. 
W styczniu zostanie  przeprowadzona kontrola pod kątem posiadania umów na wywóz nieczystości 
stałych.  
 
Pan M. Górski zwrócił uwagę na fakt, że od dwóch dni nie ma światła na ul. Świerczewskiego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że i jeszcze dzisiaj nie będzie światła. 
 
Pani J. Wicha – mieszkanka Sterławek Wielkich – zapytała dlaczego w sprawie protestu 
dotyczącego wyborów sołtysa  (wraz z Panią W. Łukaszewicz) zostały potraktowane, jako osoby 
prywatne, a nie jako Rada Sołecka. 
 
Pan K. Jarosz – odpowiedział, że dlatego, ponieważ w dniu wyboru sołtysa obie Panie 
zrezygnowały z  członkowstwa w Radzie Sołeckiej. 
 
Pani J. Wicha – mieszkanka Sterławek Wielkich – dodała, że nie udostępniono im listy z zebrania, a  
w wyborach brało udział kilka nieuprawnionych osób, w tym osoba karana. 
 
Pani J. Wicha – mieszkanka Sterławek Wielkich – wyjaśnił, że Panie miały podać nazwiska osób 
nieuprawnionych do wyborów. 
 
Pan S. Kożuszko stwierdził, że osoba karana może głosować, chyba że jest pozbawiona praw. 
 
Pani J. Wicha – mieszkanka Sterławek Wielkich – stwierdziła, że na komisji poproszono o 
wymienienie  osób nieuprawnionych do głosowania, natomiast nie pokazano jej listy obecności. 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – wyjaśnił, że jeśli ktoś pisze skargę, to musi 
przedstawić imię i nazwisko osoby, która zdaniem skarżącego nie miała prawa głosu. Zapytał, w jaki 
sposób komisja miała rozpatrzeć skargę, skoro skarżący nie potrafi wskazać takich osób. 
 
Pani J. Wicha – mieszkanka Sterławek Wielkich – stwierdziła, że obiecywano, że lista zostanie 
udostępniona. 
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Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odpowiedział, że lista mogła zostać 
udostępniona, ale po wskazaniu osób nieuprawnionych do głosowania. 
 
 
 
Ad.17  Zamknięcie posiedzenia. 
                                                                                          
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XV sesji Przewodniczący Rady zamknął obrady. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

 

 


